
 

 

UCHWAŁA NR VIII.41.2024 

RADY MIEJSKIEJ W PEŁCZYCACH 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie Gminnego Programu Wspierania Edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024 poz. 1465), art. 90 t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. 

z 2024 poz. 750) Rada Miejska w Pełczycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych dzieci i młodzieży, stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczegółowe warunki, formy i zakres przyznawania stypendium w ramach Gminnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych dzieci i młodzieży ze szkół, dla których Gmina Pełczyce jest organem 

prowadzącym bez względu na miejsce zamieszkania oraz tryb postępowania w sprawach określa regulamin 

stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała NR XXXIII.335.2023 Rady Miejskiej w Pełczycach z dnia 9 maja 2023 r. 

w sprawie Gminnego Programu Wspierania Edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 2965). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pełczyc. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Sowiński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 listopada 2024 r.

Poz. 5019



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII.41.2024 

Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 29 października 2024 r. 

Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

I. Postanowienia ogólne 

Potrzeba wspierania uczniów uzdolnionych wynika z obowiązujących przepisów prawa tj. ustawy Prawo 

oświatowe, która zobowiązuje szkoły i placówki do podejmowania niezbędnych działań dotyczących m.in. 

tworzenia warunków do rozwoju i aktywności, w tym kreatywności uczniów. Natomiast przepisy ustawy 

o systemie oświaty umożliwiają jednostkom samorządu terytorialnego tworzenie lokalnych programów 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Wsparcie uczniów wybitnie uzdolnionych, powinno być jednym z priorytetów każdego samorządu, dla 

którego dobro człowieka i chęć stworzenia najlepszych możliwości dla jego rozwoju są najważniejsze. 

Biorąc pod uwagę i jednocześnie wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym pragniemy motywować 

uczniów do rozwoju i do wzrostu aspiracji m.in. poprzez przyznawanie stypendiów. Grono stypendystów 

będzie stanowić pozytywny wzorzec dla środowiska oraz będzie wzmacniać poczucie własnej wartości 

w społeczności naszej gminy. Promowanie uczniów zdolnych możliwe jest poprzez przyjęcie Gminnego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 

II. Cele Programu 

1. Zwiększenie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży, 

2. Motywowanie uczniów do ciągłego pogłębiania wiedzy, podejmowania działań mających na celu 

odkrycie własnych uzdolnień oraz do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów, 

3. Stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej szkół w gminie, 

4. Motywowanie rodziców do wspierania uzdolnionych dzieci, 

5. Promowanie w środowisku lokalnym oraz wspieranie uczniów wybitnie uzdolnionych, ich szkół, 

nauczycieli - opiekunów, 

6. Promocja Gminy Pełczyce, jako gminy przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym, 

7. Zwiększenie aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów. 

III. Adresaci 

Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży adresowany jest do uczniów szkół 

podstawowych (klasy IV – VIII), dla których Gmina Pełczyce jest organem prowadzącym, bez względu na 

miejsce zamieszkania. 

IV. Formy wsparcia w ramach programu 

Program realizowany będzie poprzez stypendia motywacyjne dla uczniów szkół podstawowych zwane 

"Stypendium za wyniki w nauce”. 

V. Spodziewane rezultaty: 

1. Wzrost zaangażowania dzieci, młodzieży, nauczycieli. 

2. Możliwość indywidualnego rozwoju ucznia. 

3. Wzbogacenie oferty edukacyjnej szkół. 

4. Promocja Gminy Pełczyce. 

VI. Finansowanie Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5019



1. Realizacja Gminnego Programu Wspierania Edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży ze szkół, dla 

których Gmina Pełczyce jest organem prowadzącym odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe 

pochodzące z budżetu Gminy Pełczyce. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu określona będzie corocznie w 

uchwale budżetowej przyjętej przez Radę Miejską w Pełczycach.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5019



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII.41.2024 

Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 29 października 2024 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów w ramach Gminnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

§ 1. Ustala się zasady udzielania „Stypendium za wyniki w nauce” dla uzdolnionych uczniów, które 

stanowią formę realizacji Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) Stypendium za wyniki w nauce - rozumie się przez to stypendium za wybitne wyniki w nauce, zwane dalej 

stypendium; 

3) szkole - rozumie się przez to szkoły, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pełczyce; 

4) uczniach - rozumie się przez to uczniów uczących się w szkołach podstawowych (klasy IV- VIII), dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Pełczyce, 

5) regulaminie – rozumie się przez to Regulamin przyznawania stypendiów w ramach Gminnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 

§ 3. 1. Stypendium może być przyznane uczniom, którzy spełniają co najmniej jedno z poniższych 

kryteriów: 

1) uzyskali w wyniku klasyfikacji rocznej średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 

5,5; 

2) uzyskali wynik na egzaminie klas VIII co najmniej 85%; 

3) są laureatami olimpiad/konkursów przedmiotowych z dowolnego przedmiotu wynikającego z podstawy 

programowej danego etapu nauczania: 

a) wojewódzkim – I - III miejsce indywidualnie; 

b) ogólnopolskim – I - V miejsce indywidualnie; 

c) międzynarodowym – I - V indywidualnie. 

2. Niezbędnym warunkiem ubiegania się uczniów o stypendium jest uzyskanie co najmniej bardzo dobrej 

oceny z zachowania. 

§ 4. 1. Stypendium przyznaje się raz w roku na zakończenie zajęć dydaktyczno– wychowawczych 

w szkołach. 

2. Za osiągnięcia w danym roku szkolnym uczeń może otrzymać najwyżej jedno stypendium określone na 

niniejszych zasadach. 

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie stypendium może złożyć dyrektor szkoły, rodzic/opiekun prawny ucznia oraz 

wychowawca klasy; 

2. Wniosek o przyznanie stypendium, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego regulaminu składa się 

po zakończeniu zajęć dydaktyczno– wychowawczych w szkołach, w terminie do 30 lipca każdego roku. 

3. Do wniosku o stypendium należy dołączyć dokumenty poświadczające osiągnięcia ucznia tj. kserokopię 

dyplomów, dokumentów potwierdzających osiągnięcia podczas konkursów przedmiotowych. 

4. Wnioski składa się w Urzędzie Gminy Pełczyce. 

5. Analiza poprawności merytorycznej złożonego wniosku dokonywana jest przez pracowników referatu 

wskazanego przez Burmistrza Pełczyc. 

6. Wnioski złożone po terminie oraz wnioski zawierające braki formalne, których nie uzupełniono 

w wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5019



7. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Burmistrz Pełczyc do dnia 31 sierpnia każdego roku. 

§ 6. 1. O przyznanych stypendiach informuje się dyrektorów szkół, w których stypendyści się uczą. 

2. Stypendysta otrzymuje dyplom, który wręczany jest przez Burmistrza Pełczyc. 

§ 7. 1 Stypendium jest wypłacane jednorazowo w postaci nagrody pieniężnej wypłacanej w formie 

przelewu na rachunek bankowy wskazany we wniosku do dnia 7 września każdego roku. 

2. Podstawą wysokości stypendium jest wskaźnik procentowy liczony od wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę określonego w Rozporządzeniu Rady Ministrów, na dzień rozpatrywania wniosku o 

stypendium i wynosi: 

a) 10% dla uczniów klas IV-VI minimalnego wynagrodzenia, 

b) 20% dla uczniów klas VII-VIII minimalnego wynagrodzenia. 

§ 8. W sprawach nieuregulowanych w Regulaminie ostatecznie decyzję podejmuje Burmistrz Pełczyc.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5019



Załącznik do Załącznika Nr 2 

……………………………….......... Pełczyce, dnia …………… 

(Pieczęć i data wpływu wniosku) 

Wniosek 

Dyrektora Szkoły/rodzica/opiekuna/wychowawcy klasy* 

o przyznanie stypendium za wyniki w nauce 

1. Dane ucznia 

Imię i nazwisko u ucznia ................................................................................................... 

2. Informacje o uczniu 

Nazwa szkoły ………………………................................................................. 

klasa ................................................ 

3. Opis wyników i osiągnięć ucznia uzasadniających przyznanie stypendium 

Średnia ocen klasyfikacyjnych na koniec roku szkolnego 

……….…………………............... 

Średni wynik z egzaminu ósmoklasisty 

.................................................................................... 

Ocena z zachowania …………………………………………………................... 

Osiągnięcia ................................................................................................................. 

..................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................... 

Numer konta na który ma być przekazane stypendium: 
                          

................................................     ................................................ 

(data i podpis Dyrektora Szkoły) (data i podpis 

rodzica/opiekuna/wychowawcy klasy*) 

Niezbędne załączniki do wniosku: 

Wykaz dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia: 

a) .........................................................................................................................................., 

b) .........................................................................................................................................., 

c) ........................................................................................................................................... 

*niepotrzebne skreślić 

OCENA WNIOSKU 

1. Ocena merytoryczna wniosku 

Uwagi ....................................................................................................................... 

.................................................................................................................................. 

2. Decyzja Burmistrza Pełczyc 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5019



 

 

 

 

Decyzja 

Przyznaje się 

stypendium 

 

 

 

 

(data i podpis) 

Nie przyznaje się 

stypendium 

 

 

 

 

(data i podpis) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5019


		2024-11-05T12:30:02+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




